
輪光無量寿園ではご家庭で不要になったものを頂いて、リサイク

ル活動を行っております。①古いけど使える家具等(ソファや柱時

計など）は園内で使用させて頂きます。②ペットボトルのキャップ

はエコ活動に寄付しております。③アルミ缶もつぶされていない

物をエコ活動に寄付しております。④プルタブは車いす獲得に向

けて集めております。⑤こいのぼりはたくさん集めて、たくさん泳が

せてご利用者様に楽しんで頂きたく思っております。⑥中高生の

制服で不要な物がありましたら、余興の衣装として使わせて頂き

ます。ご連絡頂ければ取りに伺いますので、ご協力をお願い致しま

す！！

輪 光

無量寿園

桜も散り、春の楽しみが一つ無くなりましたが、新芽の季節を楽しみに過ごしていきたい今日この頃、皆さまお変わりご

ざいませんか。

春は出会いと別れの季節と申しますが、輪光無量寿園にも嬉しい出会いがありました。さる4月1日に1名の新入職員入社

式を執り行なうことができました。高校を卒業したばかりのフレッシュマン。高校時代野球部で頑張っていたということも

あり、こちらが見習わなければと思うくらい抜群に挨拶と姿勢のいいイケメンです。介護の知識や技術はまだありませんが、

きっと資格取得に向けても頑張ってくれる事でしょう。皆さまも面会や行事の時に会えるのを楽しみにして頂ければと思い

ます。また、早くその日が来ることを願います。職員一人ひとりが彼を育て、職員一人ひとりが彼から学んで頂けたらと思

うことです。初心を思い出して新年度も職員一同頑張ってまいります。合掌 令和3年4月5日

今回の「えんだより」は、陽だまりの

原田ミツエ様に書いて頂きました。

4/24(土)：輪光寺 春の永代経 5/4(火)：法要 5/6(木)：利用者様レントゲン
検診 5/10(月)：散髪 5/19(水)：誕生会10:00～
※現在、各行事はご利用者様と職員のみで行っております。申し訳ございません、ご了承下さい。

🌷～４月・５月にお誕生日を迎えられるご利用者様～🌷

４月の誕生者は「川崎洋子様、清田昇様、時吉早人様、野上田典子様」です。
４月の誕生会は４/１６(金)１０時～行います。詳細は次号のお便りにてご報告します(̂ )̂❃

５月の誕生者は「有川アイ子様、榮森フチ様、柿内スミエ様、堀口義善様、本村乃
夫様」です。５月の誕生会は５/１９(水)１０時～行います。詳細は次号のお便りに
てご報告します(^^♪

４月２１日～５月２０日の行事予定

３月１６日に３月の誕生会が行われました。今月は１７名のご利用者様がお誕生日を迎えられ、園長よりお祝いの言葉と色紙をプレゼントして頂きました。

今回も感染症予防の為に外部余興はお呼びせず、職員で余興を行いました。３月生まれの職員を中心に歌や体操を披露してくださいました。歌の披露

では、「赤いスイートピー」「てんとう虫のサンバ」「夜桜お七」「桜」を披露して下さったり、最後に納豆体操を行ったりと様々な余興を披露して頂きました。

ご利用者の皆様、歌を口ずさんだり笑顔で手拍子したり、一緒に体操も行いながら余興を楽しまれていらっしゃいました😊また今回は、くもん学習療法

修了書の授与式も行われ、２名のご利用者様が表彰されました。３月生まれの皆様、本当におめでとうございました🎂

３月生まれの皆様、お誕生日おめでとうございます🎉

皆揃って、はい！チーズ📷



　　　　　　

答えを書いて、事務所の受付までお持ち下さい。５名様に粗品をプレゼント!

Q ドライブに行った場所はどこでしょうか？？

答え・・・（ ）

前回の答えは( ２月２５日 ）でした。ありがとうございました。

発行日：令和３年４月１５日

発行所：輪光無量寿園

住 所：曽於市末吉町岩崎９７１－１

電 話：０９９－４８２－１０４７

E-mail ： tokuyou@rinkou1964.or.jp

ＵＲＬ ： http://www.rinkou1964.or.jp/ 

発行担当責任者 横山真美

①氏名≪河原橋 麻衣≫
ふりがな≪かわはらばし まい≫
②入社≪R3年1月1日≫

③部署・職種≪管理栄養士≫
④趣味≪お菓子作り≫
⑤休日の過ごし方≪子供の部活付き添い≫

⑥今後の目標
≪利用者様1人1人の
栄養ケアを行っていく≫

⑦フリーコメント
≪頑張っていきます♬≫

これからも

頑張ってくださいね

松田聖子さんの

≪赤いスイートピー≫を

歌って頂きました♬

急遽デュエット結成！！

コブクロの≪桜≫を歌って頂きました😊

ハモリもあっていい感じでした♬

≪てんとう虫のサンバ≫を

歌って頂きました♬

可愛い衣装ですね😊

坂本冬美さんの

≪夜桜お七≫を

歌って頂きました♬

末吉中学校の生徒さんが

職場体験に来て下さり

一緒に散歩をして下さいました😊

天気も良く絶好のドライブ日和🚘

弥五郎の里まで桜🌸を見に

ドライブに行きました♬
岩ツツジも綺麗に

咲いていました☆

園庭にて茶話会を行いました☕

ちょうど雛祭りの日だったので

甘酒と雛あられを頂きましたよ😊

ぴーす✌

美味しいよ～

なっとう食べたいなぁ～♪

納豆体操💃


